[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2025 № 4627

г. Одинцово

Об определении организации по содержанию и обслуживанию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения
В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07.12.2011       № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.12.2019 № 2005 «О наделении ресурсоснабжающей организации статусом гарантирующей по водоснабжению и водоотведению на территории Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 06.03.2025 № 1323, от 09.04.2025 № 2137), руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях организации в границах Одинцовского городского округа Московской области водоснабжения населения и водоотведения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. До признания на объекты права собственности или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившим такие объекты собственником, определить Акционерное общество «Одинцовская теплосеть» организацией по содержанию и обслуживанию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, указанных в Перечне, приведенном в приложении к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать акционерному обществу «Одинцовская теплосеть» обратиться в Комитет по ценам и тарифам Московской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в тарифы на следующий период регулирования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

Глава Одинцовского городского округа

     А.Р. Иванов
Приложение

к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области                                                             от 29.07.2025 № 4627
Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения
	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Основная характеристика:

протяженность, м / площадь, кв.м
	Местоположение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Напорная канализационная сеть от КНС ТСЖ «Заря-М» до КНС №1 «Усово»
	50:20:0010414:371
	961 м
	Московская область, городской округ Одинцовский, село Усово

	2
	Канализационная насосная станция
	50:20:0010206:1707
	15 кв.м
	Российская Федерация, Московская область, городской округ Одинцовский, село Немчиновка, проспект Советский

	3
	Канализационная сеть
	50:20:0010207:3008
	3374 м
	Российская Федерация, Московская область, городской округ Одинцовский, село Немчиновка

	4
	Водопроводная сеть
	50:20:0010409:5401
	564 м
	Российская Федерация, Московская область, городской округ Одинцовский, деревня Жуковка

	5
	Водопроводная сеть
	50:20:0000000:314510
	1557 м
	Московская область, г.о. Одинцовский,        д. Осоргино, ул. Садовая, ул. Калинина,

ул. Спортивная

	Исполняющий обязанности заместителя Главы Одинцовского городского округа

Московской области

	Н.М. Ухова